
  

 

  

                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ Ι.Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση    : Σταυροπούλου 31,
                        Μεσολόγγι ΤΚ 30 200
Πληροφορίες : Μ. Μαστοράκη
Τηλέφωνο     : 26313 63301
fax                :  26310 25041
e-mail           :  mastoraki@2607.syzefxis.gov.gr

 
   

Α Π Ο Φ Α Σ Η   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ

Θέμα: Αναστολή της χρήσης και σφράγιση εισόδου παιδικών χαρών Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης (Φ.Ε.Κ Α’87) όπως ισχύει.

2. Την Υπουργική Απόφαση (Υ.Α) 28492/ΦΕΚ 931/Β/18.05.09), ‘’Καθορισμός των 
προϋποθέσεων και των τεχνικών προδιαγραφών για την κατασκευή και τη λειτουργία των 
παιδικών χαρών των Δήμων και των Κοινοτήτων, τα όργανα και η διαδικασία αδειοδότησης 
και ελέγχου τους, τη διαδικασία συντήρησης αυτών, καθώς και κάθε άλλη αναγκαία 
λεπτομέρεια’’.

3. Την Εγκ. 44/7.8.2014 «(Α.Π.: 30681/2014) Τροποποίηση και συμπλήρωση της 28492/2009 
(931/Β) Απόφασής μας περί οργάνωσης και λειτουργίας των παιδικών χαρών των ΟΤΑ»

4. Την Υ.Α. 27934/2014, (ΦΕΚ 2029/Β/25.7.2014) «Τροποποίηση και συμπλήρωση της 
28492/2009 (931/Β) απόφασής μας περί οργάνωσης και λειτουργίας των παιδικών χαρών 
των ΟΤΑ»

5. Την Υ.Α. οικ. 48165/2009, (ΦΕΚ 1690/Β/17.8.2009) «Συμπλήρωση της υπ αριθμ. 28492/2009 
(ΦΕΚ 391/Β/18.5.2009) «Καθορισμός των προϋποθέσεων και των τεχνικών προδιαγραφών 
για την κατασκευή και τη λειτουργία των παιδικών χαρών των Δήμων και των Κοινοτήτων, τα 
όργανα και η διαδικασία αδειοδότησης και ελέγχου τους, τη διαδικασία συντήρησης αυτών, 
καθώς και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια» υπουργικής απόφασης»

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ι.Π. Μεσολογγίου έχει τρεις (3) Δημοτικές Ενότητες (Μεσολογγίου / 
Αιτωλικού / Οινιαδών)

7.  Την διαφύλαξη της Δημόσιας Υγείας, της ασφάλειας και της σωματικής ακεραιότητας των 
πολιτών.

8. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 5832/10-03-2025 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την αναστολή της χρήσης του συνόλου των εγκαταστάσεων των παιδικών χαρών του Ι.Π. 
Μεσολογγίου, δίχως καμία εξαίρεση.

ΑΔΑ: 9ΕΠ7ΩΡΖ-ΕΥΜ



Εντέλει τις αρμόδιες Δημοτικές Υπηρεσίες σε συνεργασία με τις Δημοτικές Ενότητες 
(Μεσολογγίου / Αιτωλικού / Οινιαδών) (Τοπικά Συμβούλια) του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου καθώς 
και κάθε άλλον εμπλεκόμενο στην διαδικασία, να προβούν άμεσα στην σφράγιση των εν λόγω 
χώρων μέχρι την ημερομηνία λήψης του Ειδικού Σήματος Πιστοποίησης Καταλληλότητας 
Λειτουργίας αυτών.  

Η σφράγιση της εισόδου των παιδικών χαρών θα γίνει με αλυσίδα και λουκέτο και θα αναρτηθεί 
σε εμφανές σημείο πινακίδα όπου να αναφέρεται η απαγόρευση εισόδου και χρήσης της 
παιδικής χαράς από τα παιδιά και τους συνοδούς τους μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
λήψης του Ειδικού Σήματος Πιστοποίησης Καταλληλότητας Λειτουργίας αυτής. 

Σε κάθε άλλη περίπτωση η διέλευση και η χρήση των εγκαταστάσεων των παιδικών χαρών εντός 
των διοικητικών ορίων του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου λαμβάνει χώρα με ευθύνη του χρήστη.

 

Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο ‘’ΔΙΑΥΓΕΙΑ’’ σύμφωνα με το Κεφάλαιο ΙΑ’ 
του Μέρους Α’ του Ν.4727/2020 (Α’ 184) και στην ιστοσελίδα του Δήμου.

  
 

 Κοινοπ: Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
1) κ.κ  Αντιδημάρχους Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου
2) κ. Προϊσταμένους Οργανικών  

Μονάδων   Δήμου
3) Δημοτική Ενότητα Μεσολογγίου

4) Δημοτική Ενότητα Αιτωλικού ΣΠΥΡΙΔΩΝ Β. ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ
5) Δημοτική Ενότητα Οινιαδών

6) Υπηρεσίες Δήμου  

   

 

ΑΔΑ: 9ΕΠ7ΩΡΖ-ΕΥΜ


		2025-03-10T13:33:31+0200


		2025-03-10T13:40:00+0200
	Athens




